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میزان مشارکت مردم در انتخابات بااعتبار و اقتدار نظام 

جمهوری اسلامی رابطه ای معنادار دارد؛ مشارکتی 

که تحقق آن به شکل حداکثری حاصل کنشگری 

چندوجهی مسوولان کشور، نامزدهای انتخاباتی 

و مردم در عرصه برای برگزاری انتخاباتی پرشور و 

سالم است.

مشارکت در انتخابات، این روزها و در آستانه برگزاری 

چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری، به یکی از 

مهم ترین و پرتکرارترین کلیدواژه های ادبیات سیاسی 

کشور تبدیل شده است. هرچند مردم تعیین کننده 

میزان مشارکت در انتخابات هستند، اما مسوولان 

و دست اندرکاران اجرا و نظارت بر انتخابات و نیز 

خود نامزدها نقش مهمی در تعیین نرخ مشارکت 

انتخاباتی دارند.

ازآنجاکه جمهوری اسلامی ایران نظامی دینی و مردمی 

است، ثبات و اقتدار آن همتای حفظ ارزش های 

اسلامی به حضور و مشارکت سیاسی گسترده مردم 

درصحنه های انقلاب و نظام وابسته خواهد بود.

افزایش میزان مشارکت همچنان که اشاره شد نیازمند 

توجه همه بخش های نظام اعم از مسوولان، مردم و 

نامزدهای انتخاباتی به بایسته هایی است که در نظام 

اسلامی برای هر بخش تعریف شده است.

برای تحقق مشارکت حداکثری، مسوولان موظفند 

ضمن پایبندی دقیق به قانون و بدون توجه به گرایش ها 

شخصی، سلیقه ای و جناحی بر روند برگزاری انتخابات 

با دقت نظارت و از آرای مردم پاسداری کنند.

۱. وظایف مسوولان

ازآنجاکه شرکت در انتخابات در نگاه رهبران انقلاب 

اسلامی از حقوق مردم است، همه دست اندرکاران امر 

انتخابات موظفند از حقوق مردم به درستی مراقبت 

کنند. وظیفه تمام دستگاه هایی که در امر انتخابات 

نقش دارند آن است تا با تلاش خود به برگزاری انتخاباتی 

سالم و بدون حاشیه اقدام کنند زیرا تجربه نشان داده 

کوچکترین سهل انگاری در این امر خسارت های 

فراوانی به کشور تحمیل می کند.

۲. وظایف نامزدهای انتخاباتی

یکی از مهم ترین وظایف انتخاباتی متوجه نامزدها است. 

در طول سالیان گذشته با توجه به برگزاری انتخابات 

متعدد توصیه های فراوانی از سوی بنیان گذار انقلاب 

و رهبری در این خصوص مورد تأکید قرارگرفته که در 

این فراز به برخی از مهم ترین آن ها اشاره می شود. 

بدیهی است نحوه مواجهه کاندیداهای انتخاباتی 

با این وظایف می تواند شاخص مناسبی برای رأی و 

اقبال مردم به ایشان باشد.

۳. وظایف مردم

مردم با توجه به حساسیت انتخابات نظام اسلامی و 

هجمه تبلیغات دشمنان باید در فضای آرام و منطقی 

بهترین تصمیم را گرفته و شایسته ترین فرد را برای 

ریاست جمهوری انتخاب کنند. با توجه به دیدگاه های 

امام راحل و مقام معظم رهبری چند نکته را به عنوان 

مهم ترین وظایف ملت در انتخابات می توان مورد 

تأکید قرارداد.

الف( مشارکت حداکثری

مشارکت حداکثری مردم در انتخابات فارغ از هر 

نتیجه ای نشان از اعتماد مردم به نظام اسلامی است 

زیرا در شرایطی که دشمنان نظام تمام تلاش خود 

را برای عدم حضور مردم پای صندوق های رأی به 

کار می گیرند، حضور مردم مهر تایید مجددی بر 

جمهوریت نظام اسلامی در کنار اسلامیت آن است.

ب( حفظ وحدت و انسجام

انتخابات در جمهوری اسلامی یکی از عرصه های 

تجلی وحدت و نمایش وحدت مردم است و باید 

تمامی تلاش ها و اقدامات در این راستا صورت گیرد. 

امام خمینی با توجه به وجود دیدگاه های متفاوت در 

جامعه و طبیعی دانستن آن همواره ضرورت وحدت و 

پرهیز از اختلاف را مورد تأکید قراردادند.

»البته دو تفکر هست؛ باید هم باشد دو رأی هست؛ 

باید هم باشد سلیقه های مختلف باید باشد، لکن 

سلیقه های مختلف اسباب این نمی شود که انسان باهم 

خوب نباشد.... اگر در یک ملتی اختلاف سلیقه نباشد 

این ناقص است. اختلاف باید باشد؛ اختلاف سلیقه 

اختلاف رأی مباحثه جار و جنجال این ها باید باشد؛ 

لکن نتیجه این نباشد که ما دودسته بشویم ... « 

)صحیفه امام، ۱۳۷۹، ج۲۱، ص٤٧(

آنچه مسلم است رقابت های انتخاباتی نباید زمینه 

پراکندگی و اختلاف و دشمنی در جامعه باشد زیرا این 

وضع زمینه نفوذ دشمنان مردم و نظام را فراهم خواهد 

ساخت. ازاین رو مردم باید با هوشیاری و درایت کامل 

مراقب القائات دشمنان و نفاق تفرقه افکنان باشند 

و با اتحاد و همدلی ضمن انتخاب نیروهای متعهد و 

دلسوز، انتخابات را به عرصه اتحاد و انسجام ملت و 

جامعه تبدیل و دشمنان را مأیوس کنند.

مردم باید با هوشیاری و درایت کامل مراقب القائات 

دشمنان و نفاق تفرقه افکنان باشند و با اتحاد و همدلی 

ضمن انتخاب نیروهای متعهد و دلسوز، انتخابات 

را به عرصه اتحاد و انسجام ملت و جامعه تبدیل و 

دشمنان را مأیوس کنند

ج( انتخاب اصلح

حساسیت ویژه انتخابات در نظام اسلامی ایجاب 

می کند که مردم با حضور پرشور در انتخابات اصل 

انتخاب اصلح را تحقق بخشند. برای انتخاب اصلح 

باید به دوراز هرگونه تعصب و با توجه به سوابق و 

تجربیات و تخصص نامزدها افراد دلسوز و انقلابی را 

برگزینند. گزینش اصلح پس از طی دو مرحله تحقق 

می یابد؛ مرحله نخست توجه به معیار اصلح و مرحله 

دوم تطبیق افراد با این معیارها است. معیار اصلح 

در فرمایشات امام و رهبری درمجموع شامل کسانی 

می شود که دردهای مردم را بدانند و برای ریشه کن 

کردن فقر و فساد عزم جدی داشته باشند و البته توان 

بر دوش گرفتن این مسوولیت عظیم را نیز داشته و 

خود در دفاع از آرمان های انقلاب سد محکمی در 

برابر دشمن و بیگانگان باشند .

مشارکت، آفریدنی است
مشهد ، کانون داغ انتخابات 

* سعید کوشافر

آیا انتخابات در تعیین سرنوشت مردم یک کشور تاثیر 

دارد؟ پاسخ این پرسش را می توان دو پهلو نوشت، می 

توان گفت در شرایطی که کاندیداها گلچین شده از 

یک گروه یا حاکمان باشند ،همانند آنچه مدعی اند 

در دوره پهلوی رخ می داد، انتخابات تاثیر خاصی در 

تعیین یا تغییر سرنوشت مردم کشور ندارد.  یا مانند 

برخی از انتخابات بعد از انقلاب که گروهی مدعی 

مهندسی انتخابات از سوی شورای نگهبان بودند. 

اما در بسیاری از انتخابات برگزار شده در کشورمان ، 

فهرست کاندیداها از تمام سلایق و جناهای سیاسی 

،فکری و فرهنگی و حتی مکاتب اقتصادی حضور 

داشتند. در این شرایط حتی به فرض که انتخاب 

محدود باشد، می توان با رای دادن به کاندیدای 

همسو با سلیقه نقشی در تعیین و تغییر سرنوشت 

کشور داست. در انتخابات این دوره ریاست جمهوری، 

به عمد یا از روی سهو، شورای نگهبان کاندیداهایی 

را تاید صلاحیت کرده است، به گونه ای که از تندرو 

ترین افراد تا اصلاح طلب ترین شهروندان کاندیدایی 

در انتخابات دارند. 

اگرچه مناظرات نتوانستند شور انتخابانی کافی را 

ایجاد کنند، اما حداقل نیمی از مردم آماده شدند تا به 

کاندیدای مورد نظرشان رای دهند اما شهر مشهد در 

این روزها کانون گرم تبلیغات انتخاباتی شده و تا آخر 

هفته این گرما به اوج خود خواهد رسید.

توضیحات وزیر کار درباره واریزی 
علی الحساب به حساب بازنشستگان

وزیر کار، تعاون و امور اجتماعی توضیحاتی درباره 

واریزی علی الحساب به حساب بازنشستگان ارایه کرد.

سید صولت مرتضوی در حاشیه جلسه هیات دولت در 

جمع خبرنگاران درباره واریزی علی الحساب به حساب 

بازنشستگان عنوان کرد: احکام بازنشستگان در 

صندوق های بازنشستگی کشوری، فولاد و تامین 

اجتماعی را صادر خواهیم کرد.

وی افزود: دولت منابع پرداخت علی الحساب را برای 

بخشی از صندوق ها تامین کرده است و برای صندوق 

تامین اجتماعی هم بحث شد، چون گفته شده از 

محل فروش سهام شرکت ها این منابع تامین شود و 

به محض اینکه منابع بیاید، پرداخت انجام می شود.

وزیر کار گفت: دستور آقای مخبر این بود تامین 

منابع با قید فوریت صورت بگیرد؛ امیدواریم شرمنده 

بازنشستگان نشویم. قانون و مصوبه دولت درباره  

پرداخت، علی الحساب تامین و پرداخت خواهد 

شد. در ادامه هم احکام را صادر می کنیم و  معادل 

احکام، پرداخت ها انجام خواهد گرفت و آن ها که 

کمتر گرفته اند اصلاح خواهد شد.

  یادداشت سردبیر

خبر

 مشارکت حداکثری
 و انتخاب اصلح 

* دکترعلي  خسروشاهي

انتخابات چهاردهم ریاست جمهوری از ساعت 8 صبح 

فردا )جمعه( کلید می خورد. مشارکت بالا و انتخاب اصلح 

دو اولویت ملت در انتخابات است.

 مردم همیشه درصحنه می دانند مشارکت آنان چقدر مهم 

است و انتخاب شخصی که بتواند برای ایران اسلامی در 

این برهه زمانی مفید باشد بسیار حائز اهمیت می باشد.

 شرکت در انتخابات علاوه بر آنکه حق شهروندی است

 تکلیف و فریضه مهم و یک عمل صالح سیاسی تکمیل کننده 

حماسه باشکوه بدرقه، تشییع و برگزاری مجالس شهیدان 

خدمت است. ازاین رو در انتخاب اصلح توجه به معیارها 

از اهمیت ویژه ای برخوردار است و خدمات شهید رییسی 

انتظارات از رییس جمهور را در نگاه ملت تغییر داده است.

در انتخاب اصلح، رییس جمهور شهید ما تراز است؛ خدمت 

به مردم، مدیریت، تدبیر و خستگی ناپذیری، سیاست 

ورزی مومنانه، اخلاق مداری و پایداری بر ارزش های 

اسلامی، سازش ناپذیری با دشمنان و یاری مظلومان 

باید ملاک باشد.

به همین دلیل شاخص های مطرح شده توسط مقام 

معظم رهبری بهترین نصاب است و باید بدانیم اصلح به 

معنای صالح ترین فرد می باشد و فرد منتخب با نظر به 

عملکرد دولت جاری، باید در حوزه  داخلی شخصیتی 

پرکار بوده و به دوراز نگاه های جریانی و سیاسی به دنبال 

جذب همکارانی شایسته باشد. 

رییس جمهور منتخب باید قادر باشد خلاهای باقیمانده 

حداکثری جذب  با  را  کشور  خارجی  سیاست   در 

 ودر قالب روابط دوستانه جبران کند که البته این مهم 

فقط بر اساس مصلحت و عزت نظام و حکمت های  انقلاب 

ممکن خواهد بود.

طبیعی است که چنانچه رییس جمهوری بیاید که مسایل 

 حزبی و گروهی و سیاسی خود را دنبال کرده و ثروت

و منابع کشور را ضایع کند یا کابینه ای را انتخاب کند که 

مشکلات مردم برایشان موضوعیت نداشته باشد، کشور 

دچار عقب ماندگی خواهد شد.

رییس جمهور منتخب باید در مسیر رفع محرومیت اقتصادی 

و فرهنگی توامان، حداکثر توان فکری و عملی خود

مردم باید آگاهانه و با چشم باز فردی را انتخاب کنند که 

در سوابق سیاسی و فرهنگی قبلی و کنونی اش موفق 

بوده باشد.  در ایران از این افراد کم نداریم، بنابراین رفع 

 مشکلات و نقایص کشور با افراد صادق القول، متخصص

 متعهد و دلسوز نسبت به طبقات ضعیف جامعه امکان پذیر 

خواهد بود.
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همستر موش کوچک و جذابی که مدتی 

است کوچک و بزرگ بدون اطلاع از خطرات 

آن و به هوای اینکه یک شبه میلیاردر خواهند 

شد مجذوبش شده اند.

اگر کسی می گفت روزی می رسد که یک 

موش آن هم از نوع همستر می تواند جهانی را 

به اصطلاح مچل خودش بکند، قطعا برای ما 

گزاره ای پذیرفتنی نبود، اما حقیقتا این اتفاق 

چند روزی است در فضای مجازی بالاگرفته 

 است و شاهد شعبده بازی این موش کوچک 

در فضای مجازی هستیم. 

در بین همین دوستان ایرانی هم که به 

همسترکامبت روی  آورده اند، بسیاری از افراد 

بدون اینکه بدانند پنیر مجانی در تله موش 

است میلیون ها سکه دارند و ساعتی، به تعداد 

سکه هایشان اضافه می شود.

اشتیاق و روی آوردن میلیون ها نفر به این 

همستر کوچک موجب شد تا موضوع را از 

نگاه پدیده های روانی اجتماعی و خطراتی 

که به زودی دامن بسیاری را خواهد گرفت 

موردبررسی قرار دهیم.

دکتر محمدرضا ابراهیمی متخصص روانشناسی 

روان درمان و روانکاو اظهار کرد: پدیده های 

روانی اجتماعی به دلیل ماهیت پیچیده و 

سخت و دشواری که دارند معمولا نیاز به 

اظهارنظرهای دقیق علمی دارند، چراکه 

به راحتی پژوهشگر می تواند به وادی حرف ها 

و گفته ها و شیوه های زرد و غیرعلمی بغلتد.

وی با اشاره به گسترش پدیده همستر بازی 

اظهار کرد: اصولا پدیده همستربازی یک 

جریان عادی نیست، چراکه ده ها میلیون 

نفر در ایران را به خود مشغول کرده است.

ابراهیمی اظهار کرد: مشغله بیش ازحد افراد به 

پدیده همستربازی از مناظر گوناگون ازجمله 

تکاملی، مغزی و روانی قابل بررسی است، 

آن هایی که در دام چنین جریانی افتادند 

خطرات بسیاری تهدیدشان می کند.

وی بیان کرد: عواقب پرداختن به چنین جریاناتی 

بیشتر از آن چیزی است که فکرش را می کنید 

و صرفاً یک بازی ساده و زدن انگشت بر روی 

یک اپلیکیشن نیست.

این روان درمان خاطرنشان کرد: از جنبه تکاملی 

هیچ چیز در طبیعت راحت به دست نمی آید و 

تکامل محصول میلیون ها سال آزمایش و خطای 

پشت سر هم است، در تمامی جانداران حتی 

در گیاهان و نمونه  گونه هایی که در پیرامون 

خود می بینیم حتی جانداران و جانوران و 

به خصوص انسان این رویه تکاملی از اهمیت 

بسیاری برخوردار است.

وی اظهار کرد: در طبیعت چیزی به نام راحت 

به دست آوردن تعریف نشده است و جنبه 

تکاملی رنج، تلاش، کوشش، زحمت و سختی 

مستلزم صرف وقت، زمان و عمر است تا به 

اهدافی که بشر دارد برسد. ابراهیمی گفت: در 

بازی همستر بازی این مفهوم تکاملی به عمد 

کنار گذاشته شده است و صرفا با نشستن در 

خانه و با زدن انگشت بر روی آن تصویر موش 

بانمک در ذهن خود مسایلی پرورش می دهد.

وی افزود: کارکرد مغزی انسان مستلزم اعتیاد 

است، هر کار و عملی که تکرار و باعث تسکین و 

یا انتظار تسکین به دنبال داشته باشد و یا بر بدن 

تأثیر مستقیم داشته باشد می تواند اعتیاد زا تلقی 

شود. این روانشناس تصریح کرد: مغز انسان 

به راحتی به دام اعتیادهای گوناگون می افتد، 

 اعتیاد به ورزش، مطالعه، هنر، موسیقی، الکل  

 تریاک، مواد مخدر و... این ها مکانیسم مغزی 

یکسانی دارند که می توانند مثبت و یا منفی 

و مضر باشند.

وی دلیل اعتیاد را انگیزه درونی دانست و 

گفت: معمولا بازی همستر در بین میلیون ها 

نفر اعتیاد موقتی را ایجاد نموده است که 

می تواند تبدیل به حاشیه های خطرناکی شود.

ابراهیمی افزود: بازی همستر که به امید 

رسیدن به پول است می تواند جریانی را در 

ذهن ایجاد کند که این وابستگی در صورت 

ادامه داشتن به عواقب خطرناکی در فرد ختم 

شود و باقی بخش های زندگی او را تحت تأثیر 

قرار دهد. وی گفت: همستر چیز جدیدی 

 نیست و یک فرم از مداخلات سطح کلان 

در سیستم روانی اجتماعی و رفتاری افراد 

است که همراه با تغییرات شیمیایی مغزی 

بدنی عملکرد خاص خودش را ایفا می کند 

و البته می تواند به شکل مصنوعی توسط 

بازیگران سیاسی برای رسیدن به اهدافشان 

ایجاد شود.

این روانکاو افزود: گرچه مؤسس تلگرام با 

افزودن بر مخاطبان خود سود اصلی را می برد 

و نوعی جذابیت ایجاد می کند و این جذابیت 

برای او پول ساز است، اما او درواقع می تواند 

دستور هم بگیرد؛ یعنی بگویند که ما چنین 

هدفی داریم و تو از طریق تلگرام که حدود 

یک میلیارد نفر در دنیا عضو آن هستند دنیا را 

کنترل و مدیریت کرده و افکار و ذهن مردمان 

جهان را برای اتفاقات بعدی که خواهد افتاد 

به سمت سوی مدنظر آماده کنند.

ابراهیمی بیان کرد: وقتی از مهندسی رفتار 

جمعی صحبت می شود چند فاکتور باید 

در آن لحاظ شود، اینکه چه اهدافی برای 

مهندسی فکری، جمعی و تأثیرگذاری بر جوامع 

و ذهن های آدم ها در دنیای کنونی است.

خطرات همستر در خانه

موش کوچکی که محبوب  ایرانیان  شد
 رابطه شما با رسانه چگونه است؟!

 آقای رییس جمهور 
غلامرضا بنی اسدی

آقای رییس جمهور آینده نظر شما درباره رسانه و مطبوعات چیست؟ 

به این فکر کرده اید تاکنون؟ این را قبول دارید که جامعه به رسانه های 

زنده نیاز دارد؟ رسانه هایی صریح و صادق و حرفه ای که بر قدرت نظارت 

کنند و قدرتمندان را به تمکین قانون وادار کنند.

 می پذیرید که اساسا، رسانه برای خوب دیدن، دقیق بررسی کردن و 

درست تحلیل کردن ایجادشده است نه برای تملق گفتن و مجیز نوشتن 

و غبار پیش چشم جامعه افشاندن. نه برای نقش بازی کردن در پازل 

این وآن برای ایجاد ایهام و ابهام. می پذیرید که نظارت فراگیر ملی که 

همان امربه معروف و نهی از منکر دینی است جز به رسانه های هوشیار 

و منتقد و رسانه نگاران شجاع، محقق نمی شود. برای امن شدن فضا 

برای رسانه چه برنامه ای دارید؟ اهل خرد می دانند که رسانه نگاران 

شجاع و رسانه های منتقد، سرمایه راهبردی کشور و پیشرانِ حکمرانی 

عادلانه هستند. اینان را باید فرصت بدانیم نه تهدید اما تجربه می گوید 

برخی تهدید می شمارند رسانه را و برای "تحدید" و حتی "تهدید" آن 

می کوشند. اگر می خواهید موفق باشید باید به توسعه رسانه های نقاد، 

پویا، سازنده، جسور و یقه گیر بپردازید. دست همه رسانه ها را در نقد 

مومنانه و حرفه ای باز بگذارید. بکوشید عدالت رسانه ای باید برقرار باشد. 

نه این که برخی ها از مصونیت آهنین برخوردار باشند و هر چه خواستند- 

ولو ناحق- را بگویند و قلدرمنشانه کلمه را خار و در چشم ملت فروکنند 

اما برخی ها در گفتِن حقِ آشکار هم با مشکل مواجه شوند. کشور برای 

رسیدن به عدالت اجتماعی به عدالت رسانه ای نیاز دارد. رسانه چون 

خاکریز و رسانه نگار در جبهه تولید آگاهی چون رزمنده در خط مقدم 

است. همه جوره باید پشتیبانی شوند به ویژه در حوزه تامین کاغذ برای 

مطبوعات و اینترنت پرسرعت و آزاد برای رسانه نگاران. نمی شود آن ها 

را خلع سلاح کرد و توقع نقش آفرینی ممتاز در فرایند اصلاح داشت. 

باری، جامعه برای اعتلای زندگی به رسانه زنده و منتقد نیاز دارد. رسانه 

منتقد و روزنامه نگار صادق را باید قدر دانست و چون آینه عزیز داشت. 

جای رسانه نگار منتقد، رسانه است نه جای دیگر!

مدیرکل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی خبر داد

صدور سند تک برگ الکترونیک 
مدیرکل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی گفت: در راستای طرح 

تحول خدمات دیجیتال ثبتی از سوم تیرماه به موازات صدور سند 

تک برگ، سند الکترونیک در تمامی واحدهای ثبتی سطح کشور 

صادر و راه اندازی می شود.

سید مرتضی مولوی پور در خصوص تعداد اسناد صادره از ابتدای 

سال جاری در خراسان رضوی اظهار کرد: حسب دستور ریاست 

عالی سازمان و در راستای طرح تحول خدمات دیجیتال ثبتی از 

سوم تیرماه به موازات صدور سند تک برگ، سند الکترونیک در 

تمامی واحدهای ثبتی سطح کشور صادر و راه اندازی می شود.

وی افزود: برای متقاضیان در فرآیند مربوطه پیامک ارسال می شود 

و اسناد مذکور قابل مشاهده در کارتابل ثبتی متقاضی است .

مدیرکل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی در رابطه با صدور اسناد 

در استان تصریح کرد: کل اسناد مالکیت صادره از ابتدای سال ۶۴ 

هزار و ۹۳۱ سند بوده که از این میزان ۷۲۰۳ سند از دفترچه ای به 

تک برگ تبدیل شده و ۳۷ هزار و ۷۳۰ مورد آن تک برگ به تک برگ 

تبدیلی است که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۲.۷ کاهش 

داشته است.

مولوی پور بابیان اینکه از تعداد اسناد صادره از ابتدای سال ۲۰8۳ 

سند مربوط به اجرای قانون الحاق است، گفت: این میزان نسبت 

به مدت مشابه سال قبل ۲۳ درصد کاهش داشته است. همچنین 

۲۲۳۵ سند در اجرای قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

املاک فاقد سند رسمی صادرشده است که نسبت به مدت مشابه 

سال قبل ۷۷ درصد رشد داشته است.

 در تاریخ کشورمان، لحظات و دوره هایی وجود دارد 

که به علت مواجه شدن همه مردم با اندوه و یا شادی 

مشترک ، این بازه از زمان در خاطره جمعی برای 

همیشه ماندگار می شود و یادآوری آن ها، حس غرور 

و شجاعت را در میان مردم احیا می کند.

به گزارش نخست، یکی از مهم ترین و حماسی ترین 

روزهای تاریخ ایران اسلامی، حماسه هشت سال دفاع 

مقدس بود که تا ابد در دفتر پرافتخار این مرزوبوم 

نقش خواهد بست.

دیروز در جبهه های حق علیه باطل رزمندگان با اهدای 

جان و سلامتی خود از حریم خاک کشورمان تمام قد 

دفاع کردند و امروز نیز با تمام سختی ها در تلاش  در 

جبهه علم  لباس رزم پوشیده اند. 

در ادامه گفتگوی نخست با نخستین فارغ التحصیل 

رشته طب سوزنی  در ایران را می خوانیم:

نخست: لطفا خودتان را معرفی نمایید؟

محمدجواد  باقری،  متولد ۱۳۴8/۲/۵ شهر ازنا از 

استان لرستان هستم، ۵ ساله بودم که به اتفاق خانواده 

به شهر اراک، استان مرکزی مهاجرت کردم، تحصیلات 

پایه پنجم، راهنمایی و دبیرستان را در این شهر به 

پایان رساندم و در کنکور سال ۱۳۶۷ در رشته بیهوشی 

دانشگاه شهید بهشتی تهران پذیرفته شدم بعد از دو 

سال ونیم فارغ التحصیل شدم و طرح و سربازی را 

گذراندم و دریکی از بیمارستان ها استخدام  و شروع 

بکار کردم و با توجه به علاقه خاصی که نسبت به 

رشته پزشکی داشتم، تصمیم گرفتم که پزشک بشوم. 

بنابراین مجددا شروع به مطالعه کتاب های درسی 

دوران دبیرستان کردم و در کنکور سال ۱۳۷۲  در رشته 

پزشکی  دانشگاه شهید بهشتی تهران قبول شدم و در 

سال ۱۳8۰ از این دانشگاه فارغ التحصیل شدم و در 

اورژانس  بیمارستان به عنوان پزشک شروع بکار کردم.

در سال ۱۳۹۰ برایم مشکلی پیش آمد" یک توده 

در ساق پایم رشد کرد" و در سال ۱۳۹۱ در رشته 

تخصصی بیهوشی قبول شدم ولی به خاطر بیماری 

نتوانستم  ادامه تحصیل بدهم. 

با توجه به این بیماری، پایم جراحی شد و پزشکان 

تشخیص دادند که این توده  بدخیم است و چند 

جلسه پایم را رادیوتراپی کردند و بعد از مدتی خوب 

شد و این باعث شد که یکم رکود در ادامه تحصیل 

داشته باشم. رشته طب سوزنی را با توجه به ماهیتی 

که داشت، بهش علاقه مند شدم و دنبال این بودم 

که بروم و این رشته را ادامه بدم و مدرک معتبری 

بگیرم، چند باری تصمیم داشتم برم کشور چین برای 

ادامه  تحصیل، که متاسفانه به خاطر وابستگی های 

خانوادگی و خانواده و نیز هزینه  آن نتوانستم بروم، 

پس منتظر ماندم که این رشته در کشور خودمان 

ایجاد بشود، که خوشبختانه و به حول قوه الهی و 

تلاش همکاران به ویژه دکتر عبدالله بهرامی، رییس 

وقت دانشگاه علوم پزشکی مشهد  و دکتر حمیدرضا 

بهرامی) که الان درجه استادی طب سوزنی را دارد( 

این رشته در کشور خودمان ایجاد و راه اندازی شد.

و در سال ۱۳۹۹ با رتبه ۱  در رشته طب سوزنی 

در دانشگاه علوم پزشکی مشهد) تنها مرکز دارای 

رشته ی طب سوزنی در ایران است( پذیرفته شدم و 

در خردادماه ۱۴۰۳ هم خوشبختانه جزو نخستین

فرد در کشور عزیزمان ایران هستم که فارغ التحصیل شدم.

نخست: لطفا پیرامون تاریخچه ورود طب سوزنی 

در ایران توضیح دهید؟

در سال ۱۳8۴ تیم ۲۰ نفره ای از اساتید و پزشکان 

از مشهد به چین اعزام شدند، ۴ سال طول کشید که 

دکترای تخصصی بالینی طب سوزنی را اخذ کردند 

و در سال ۱۳88 به ایران بازگشتند، و از سال ۱۳8۹ 

اساتید فارغ التحصیل از چین مشابه استاد گرانقدر 

جناب آقای دکتر حمیدرضا بهرامی اقدام نوشتن 

کوریکولوم)برنامه آموزشی( و سایر گایدلاین ها) 

دستورالعمل محتوا و قواعد و استانداردهای لازم( 

این رشته را انجام دادند تا مجوزهای رسمی و وزارتی 

را جهت جذب دانشجو اخذ نمایند .

گفتگو با نخستین فارغ التحصیل رشته طب سوزنی در ایران از دانشگاه علوم پزشکی مشهد

دیروز در سنگر ایثار و امروز در سنگر علم

یادداشت

خبر
مجید اعلمی
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سعید کوشافر-  اگر منظور از مناظره 
، جدال لفظی میان هوادار دو کاندیدا 

باشد ، نام این جلسه را نمی توان مناظره 

گذاشت  اما اگر همفکری برای رقابت  

جذب و جلب مردم برای حضور پای 

بیشتر  و مشارکت  رای  صندوق های 

باشد، قطعا یکی از بهترین مناظرات بود.

در یکسوی این گفت وگو ، محمدصادق 

جوادی حصار رییس ستاد تبلیغاتی 

دکتر پزشکیان در خراسان رضوی و در 

سوی دیگر دکتر علی اصغرمحکی از 

مشاوران دکتر قالیباف بودند. 

دکتر محکی :در فقدان احزاب قوی و 

کارآمد در کشور ،کاندیداها تصور دارند 

در همان چند هفته مانده به انتخابات 

تمام کارکردهای به زمین مانده خوبی 

را کارسازی کنند. 

طی یک روال طبیعی حزب باید طی 

چهار سال برنامه های خود را تدوین 

کرده و تبدیل به یک بسته جامع کند .

از دیگر سو هم مردم عادت کرده اند 

که افرادی وارد عرصه انتخاباتی شده 

و فی البداهه ادعاهایی را مطرح می کنند 

که پشتوانه مشخصی ندارند .

جوادی حصار:  در کشورمان حزب دولت 

ساز نداریم .چون نظام حکومتی با نظام 

حزبی نیست. نظام ولایتی است که از 

بالا به پایین است. 

حکومتی  نظام  این  پیامد   : محکی 

این می شود که بسته های انتخاباتی 

کارشناسی شده نیست .

جوادی حصار: کسانی که در این نظام 

از پایین ترین درجه به بالاترین درجه 

رسیده اند قطعا  کارکرد حزب را می شناسند 

 و من معتقدم برای آن جایگزین دارند 

 منظومه اندیشه ای وی آن حزب را دارد.

برخی هم هستند که عملا حزب دارند، 

اما در قالب های دیگر و نیازی به احزاب 

شناسنامه دار  به معنای حزب دولت ساز 

احساس نمی کنند. 

از دیگر سو برخی احزاب قدرتمند هم که 

در کشور به وجود آمدند و نقش آفرینی 

کردند،  تعطیل کردند. 

محکی: الان با وضعی روبرو هستیم که 

در محور وعده ها نباید از اسناد بالادستی 

فاصله داشته باشد و در چارچوب واقعیت 

باشد . به نظر می رسد که باید یک نظام 

مطالبه گری داشته باشم که وعده های 

کاندیداها را موردبررسی قراردهد و از 

آن ها عمل به این تعهدات را بخواهد. 

یک نامزد در تدوین قانونی که قرار 

است آینده کشور را بسازد نقش داشته و 

وعده هایش را منطبق برآن قرار می دهد 

اما یکی که اصلا گمان نمی کرده در 

انتخابات حاضر باشد بنابراین ممکن 

است که وعده هایی هم بدهد .

 جوادی حصار: البته اینکه فردی در جریان 

تصویب یک برنامه بوده دلیل نمی شود 

که الزامی به آن قانون یا مردم داشته باشد 

. مثلا در همین مجلس قبل دیدیم که 

توجهی به مطالبات معیشتی مردم نشد. 

معتقدم اصلا نباید وارد ادبیات جدل 

شد ،مجلس و دولت باید بر اساس وفاق 

و همدلی پیش بروند و وضع به گونه ای 

نباشد که مجلس در مقابل لوایح دولت 

سنگ اندازی کند. 

به ویژه در این دوره عمده کاندیداها از 

وفاق سخن می گویند. 

محکی : به نظر می رسد که کاندیداها 

باید مسیری را انتخاب کنند که کمترین 

تعارض و جنگ ودعوا میان دو قوه پیش 

بیاید و این قطعا در کاندیدای موردنظر 

شما و نامزد موردنظر بنده هویدا است.

جوادی حصار : البته همراهی دو قوه هم 

نمی تواند کاملا تضمین کننده باشد . 

مثلا دوره دولت خاتمی و مجلس ششم 

،دو قوه همسو بودند . اما بازنده انتخابات 

با بهره گیری از قوه قضاییه و قانون مانع 

کار شد و دیدیم که مرتضوی چه کارها 

کرد؟! برای چوب لای چرخ گذاشتن 

تا دلتان بخواهد بهانه است ،اما مساله 

این است که ما مدعی هستیم که آمدیم 

برای آرامش بخشیدن به ایران.

محکی: سوالی دارم که شاید در ذهن مردم 

هم باشد ،آیا رای آوردن آقای پزشکیان 

با توجه به  شعار ایشان ،لزوما به معنای 

این است که تیم پای کار وی هم همین 

مشی و مرام را دارند، چون کسانی الان 

در ستادهای ایشان حاضر هستند که 

ادبیات و روش آنان با دیدگاه وی متناظر 

هست و اسباب نگرانی ایجاد می کند.

جوادی حصار : ببنید من و آقای قالیباف 

رفیق هستیم و مویرگی باهم آشنا هستیم 

.در طول جریان زندگی هرکدام یک 

مسیر را طی کردیم. اما معتقدم پایبندی 

من به ایران به هیچ وجه کمتر از آقای 

قالیباف نیست.

سنجش  معیارهای  از  یکی  محکی: 

وعده های هر کاندیدا ، برای کارنامه 

وی است ، آقای قالیباف  وعده ای نداده 

که عمل نشده باشد ، برای پروژه ها 

مطالبه ایجاد  و  گذاشته   روزشماری 

 و تعهد کرده است. 

مجلس  در  جریانی  حصار:  جواری 

اعتبارنامه  وجود دارد که حتی روی 

آقای قالیباف حرف داشتند ،  واقعیت 

این است که جناح های راست و چپ 

اصیل دیدگاه های جریان افراطی را به 

نفع کشور نمی دانند، آیا اگر ایشان از 

مجلس بروند ، باعث نمی شود  که این 

جریان در مجلس جان بگیرد و هم موی 

دماغ دولت وی بشوند و منافع ، امنیت 

و توسعه کشور را دچار چالش می کنند. 

محکی: این ها هم احتمالات است و 

مطمین باشید که جریان مستقل نخواهد 

گذاشت افراطیون عرصه را به دست 

بگیرند . دوران نیروی انتظامی آقای 

قالیباف مصادف با دولت خاتمی بود، 

دوره شهرداری ایشان، با احمدی نژاد 

مصادف شد و مدتی با دولت روحانی 

و وی نشان داد که توانایی تعامل  با 

دولت های مختلف را دارد .  

حتی توانایی کار کردن با شورای شهری 

را داشت که افکار مختلفی در میان 

اعضای آن وجود داشت .ایشان نشان 

داده که توانایی کار کردن با جریان های 

مختلف حتی مخالف را دارد.

جوادی حصار : اگر روزی آقای قالیباف 

رای بیاورد ، آیا قول می دهد من به عنوان 

یک منتقد بتوانم با ایشان گفتگو کنم.

محکی : قول می دهم .

جوادی حصار: چند روز قبل به آقای 

شیران به عنوان مشاور آقای قالیباف 

گفتم که اگر بشود هرروز ظهر مسوولان 

جمع  دورهم  کاندیداها  ستادهای 

شوند هم تطلیف قلوب شود و هم کار 

دستگاهای نظارتی را کم کنیم و اگر 

آسیبی از جانب ستاد کاندیداها یا 

هواداران در ستادها به کاندیداهای 

دیگر واردشده بود، مساله را رفع کنیم. 

اگر این صمیمیت دیده نشود، دیگر 

فعالان هم به هم پرخاش نمی کنند 

.هرکدام از کاندیداها که رییس جمهور 

 شود، مسیری مشخص پیش رودارند 

 پس بیاییم ، یک بارم که شده در جهت 

تقویت نظام باهم کارکنیم . 

محکی : ما هم مانند شما معتقدیم که 

باید برای حفظ اسلامیت و جمهوریت 

نظام در کنار هم تلاش کنیم  و برای 

مشارکت و حضور بیشتر مردم همکاری 

داشته باشیم. 

جوادی حصار:  قول می دهم اگر آقای 

 قالیباف جوانمردانه پیروز انتخابات شود

  دست نماینده وی در مشهد را بالابرم 

و  شما هم  قول بدهید اگر پزشکیان 

رای آورد، اتهام زنی نکنید و رفتار متقابل 

داشته باشید.

 محکی :  من هم قول می دهم که در صورت 

پیروزی پزشکیان از وی حمایت کنیم.

نان و دستگاه شوری سنج !
محمدباقر عطاریانی

از سال ها پیش نانواها برای اینکه خمیر نان زودتر وَر بیاید و 

بتوانند سریع تر و به تعداد بیشتری نان بپزند، از جوش شیرین 

استفاده می کردند. چراکه در حالت طبیعی ۳ تا ۴ ساعت 

برای تخمیر طبیعی نان، زمان لازم است تا خمیر ور بیاید.

 غافل از اینکه با مصرف جوش شیرین تخمیر واقعی انجام نمی شود و 

 نان فقط برای مدت کمی ظاهری پف کرده اما سریع کهنه می شود.

در این حال ممنوعیت استفاده از جوش شیرین در نانوایی ها 

بارها و بارها توسط مسوولان مربوطه تکرار شده است.اخیرا 

رییس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت اعلام کرده 

استفاده از جوش شیرین برای پخت نان ممنوع است.در 

صورت بروز تخلف، بر اساس نوع تخلف انجام شده با متخلفان 

برخورد می شود.در حال حاضر، تمام بازرسان وزارت بهداشت 

به دستگاه شوری سنج مجهز هستند.میزان شوری نان 

بلافاصله مورد ارزیابی قرار می گیرد.به هرحال چند دهه از 

اعلام این طرح و برنامه ها گذشته و امروز با دستگاه شوری 

سنج به دنبال خاطیان هستند. اینکه جوش شیرین طی این 

سال ها ضرر و زیان های خودش را به مردم و مصرف کنندگان 

وارد کرده و حالا دستگاه شوری سنج به میدان آمده ، جای 

سوال دارد؟ کار از ریشه اشکال دارد و باید دید برای نان و 

نانوا و پرهیز از مصرف جوش شیرین چه کرده ایم؟ به جای 

خرید دستگاه مذکور باید کاری کرد که خود نانوا با آگاهی 

و دلسوزی ، دنبال جوش شیرین نباشد.

جد   ول سود   وکو  شماره144
به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح 

جد   ول را تا تاریخ 21 تیر 1403  
به شماره زیر ارسال نمایند   

09033831861 
به قید   قرعه از سوي کلبه عسل مژد   ه 

هد   ایایي اهد   ا مي شود   . 
پاسخ جد   ول  شماره 141

پایان یک مناظره یا تفاهم 
  ساعت 25

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه خانم نرگس عجمی به استناد دو برگ استشهادیه 
گواهی امضا شده منضم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند 
مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه نموده و مدعی 
می باشد سند مالکیت ایشان به میزان 2.667 دانگ مشاع 
از ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 180 متر مربع به 
شماره پلاک 1962 فرعی مفروز و مجزی شده از 1145 فرعی 
از 238- اصلی بخش 9 مشهد که متعلق به نامبرده می باشد به 
علت سهل انگاری مفقود گردیده است با بررسی دفتر املاک، 
معلوم شد سند مالکیت 2.667 دانگ مشاع از ششدانگ یک 
قطع زمین به شماره پلاک فوق به نام خانم نرگس عجمی در ذیل 
صفحه_دفتر_ به شماره ثبت _ ثبت گردیده و سند مالکیت تک 
برگ به شماره 961191 ج/98 به شماره شناسه الکترونیک 
920306266001417139 صادر و تسلیم گردیده است . لازم 
لخ ذکر ابنکه به موجب دیتور شماره 140025990010068184 
مورخ 1400/03/20 صادره از شعبه 203 بازپرسی دادسرای 
عمومی و انقلاب ناحیه 2 مشهد مالکیت خانم نرگس عجمی  
در قبال مبلغ 3 میلیارد ریال بازداشت گردیده است. دفتر 
املاک بیش از این حکایتی ندارد.لذا به استناد مفاد ماده 120  
اصلاحی  قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد 
هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله انجام داده یا مدعی 
وجود سند مالکیت نزد خود باشد بایستی ظرف ده روز از تاریخ 
انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند 
مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم نماید بدیهی است 
در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون 
ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند 

مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد.
م الف 2172 

ابوالقاسم نظام زاده 
مدیر واحد ثبتی 3 مشهد

یی
هرا

ی ز
سین

 ح
یل

جل
د 

سی
س: 

عک



55 گزارش هفته نامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصاد   ي و ورزشي      سال بیست و دوم    پنجشنبه7 تیر1403   شماره 1015

  دیدگاه

همه چیز به خودت بستگی دارد
دکتر مهدی یاراحمدی خراسانی

نمی دانم این جمله  مشهور که به ضرب المثل تبدیل شده است را 

شنیده اید یا نه: »آبجوشی که سیب زمینی را نرم می کند تخم مرغ 

را سفت می کند؛ همه چیز به خودت بستگی دارد«. این یک مثالی 

است برای فرزند آدم که به خودش بیاید و سعی کند در برابر همه   

ناکامی ها، مشکلات، مسایل و چالش های پیش رو و قطعی که در 

زندگی همه ی انسان ها وجود دارد از خود ظرفیت و قابلیت رشد، 

ارتقا، تغییر و انطباق سازی نشان دهد. گاهی فراموش می کنیم که 

این انسان با همه  ضعف ها و کاستی هایی که دارد بازهم می تواند 

از روح بزرگ و صلاحیت روان برای حل چالش های پیش روی خود 

در زندگی برخوردار باشد به شرط آن که حواسش به کار خودش 

باشد، از تلاش و کوشش مضاعف دست برندارد، هرگز ناامید نشود 

و برای دیگران بدی نخواهد. فکر کنید همه  آدم های دنیا سرشان 

به کار خودشان بود و از روی حسادت یا رقابت های ناسالم سعی در 

تخریب دیگران و یا به یغما بردن صلاحیت های دیگران را نداشتند 

چه اتفاق مبارکی بود و چه پیشرفت های وسیعی برای همه ی ما رخ 

می داد. این جمله واقعیت است که: »هر چه تلاش کنی دیگران را 

خراب کنی همان قدر وقت کم داری خودت را آباد کنی« و چه بسیار 

پیشرفت ها و قابلیت های خویش را به راحتی ازدست داده ایم به خاطر 

این که بر خویشتن تمرکز نداشته ایم. پس وقت آن رسیده است که 

حواسمان به خودمان باشد و سرمان را از زندگی این وآن و نعمات و 

کاستی هایی که آن ها دارند برداریم تا بتوانیم عیب ها و ضعف های 

خود را شناسایی کنیم و نسبت به رفع آن ها اقدام نماییم. حضرت 

علی علیه السلام می فرمایند: »اى مردم، خوشا كسى كه پرداختن 

به عيب خود او را از عيب ديگر مردم بازمی دارد و خوشا كسى كه در 

خانه اش بماند و روزى خود بخورد و به طاعت پروردگارش مشغول 

باشد و بر گناهان خود بگريد. چنين كسى، هم به كار خود پرداخته 

و هم مردم از او آسوده اند.« برای تحقق این مهم باید قبل از هر چیز 

کنترل جدی و همه جانبه بر خود، رفتار، افکار، و گفتارمان داشته 

باشیم. همچنین در حدیث دیگری منسوب به حضرت امیرالمؤمنین 

علیه السلام این گونه نقل شده است که: »در تنهایی مراقب افکارت 

در خانواده مواظب رفتارت و در جامعه مراقب گفتارت باش«. بدون 

شک اگر این موارد و توصیه ها موردتوجه ویژه ی ما قرار گیرد و در 

زندگی فردی و اجتماعی خویش بدان وفادار باشیم ضمن این که 

بسیاری از چالش ها و مشکلات پیش رو از میان برداشته خواهد 

شد همگان نسبت به خودسازی و توسعه ی فردی اقدام می کنند 

که این امر زمینه ی مناسبی برای سلامت روحی در جامعه فراهم 

می سازد. این که می گویند: »آدمی را آدمیت لازم است« درواقع 

تفسیری این چنین دارد که هر بنده ای از بندگان خدا باید برای 

تحقق جایگاه والای خود در خلقت فکر و باور خود را کامل نماید 

و نهایت تلاش و اهتمام خویش را به کار گیرد تا نقش خود را برای 

خلق جهانی بهتر و زیباتر به بهترین شکل ایفا نماید. بدون شک 

عوامل محیطی در زندگی همه ی ما نقش بسیار مهمی دارد اما نباید 

فراموش کنیم که بیشتر از هر چیزی و هرکسی این خود ما هستیم 

که می توانیم )و باید بتوانیم( اوضاع را برای خویش بهتر کنیم و رفتار 

مناسبی از خودمان در جامعه به تصویر بکشیم. به شرط این که دچار 

»خطای خود خدمتی« نشویم که همه ی کامیابی ها و موفقیت ها را 

به خودمان نسبت دهیم و همه ی ناکامی ها و زشتی ها را منسوب 

به دیگران و محیط پیرامون بدانیم و این جمله را مکرر با خودمان 

تکرار کنیم که: »همه چیز به خودت بستگی دارد«

خانه مطبوعات و رسانه های خراسان رضوی 

با صدور بیانیه ای از مردم برای حضور 

با شکوه در چهاردهمین دوره انتخابات 

ریاست جمهوری دعوت کرد و متعهد شد 

مطالبات مردم را از رییس جمهور آینده 

پیگیری کند. 

به گزارش روابط عمومی خانه مطبوعات و 

رسانه های خراسان رضوی، در این بیانیه 

آمده است:ما هموطن، همزیست، هم 

اندیش و همدلیم. با هم در شکوه انقلاب 

و عزتِ ایران، سر، فراز کرده و به  فروز و 

روشنایی رسیده ایم. زخم کم برنداشته 

ایم در این راه سخت و مسیر طولانی اما 

کم هم مرهم نگذاشته ایم زخم همدیگر را. 

فراوان مرحم شده ایم رنجوری همدیگر را. 

ایرانی هستیم، هموطنیم، خویشاوندیم. 

باید هم چنین باشیم. حالا هم بر همین 

عهد هستیم. در کنار هم و برای هم و 

برای وطن عزیز و انقلاب سرافرازمان. 

مردمان میدانیم و میدان امروز، عرصه 

انتخابات است. در ادامه این بیانیه آورده 

شده است:حرفِ روشن ما هم رای های 

مومنانه و هوشمندی است که در صندوق 

می ریزیم. انتخاب نام مبارکی است که 

باید فردا باعث برکت ذره به ذره خاک 

وطن و لحظه به لحظه هموطنان مان 

شود. ما رای می دهیم تا راه رستگاری 

ملی هموارتر شود. رای می دهیم تا راه 

شهیدان مان همچنان روشن و پر امید 

امتداد یابد. رای می دهیم برای ایران. 

رای می دهیم و دیگران را هم به رای 

دادن تشویق می کنیم اما این پایان کار 

ما نیست که خبرنگارانیم و چشم و زبان 

مردم.  در بخش پایانی این بیانیه امده 

است:همان طور که مردم را به رای تشویق 

و به عهد با شهیدان ترغیب می کنیم، خود 

هم عهد می بندیم که از فردای انتخابات، 

چشم بینای جامعه و زبان گویای مردم 

باشیم در پیگیری وعده هایی که شنیدیم. 

در پیگیری همه حقوق مردم. عهد ما با 

مردم تعاملی است؛ دعوت به شرکت در 

انتخابات و حراست از امید مردم و پیگیری 

وعده های نامزد پیروز و مطالبات مردم. 

بر اساس این تعامل و مفاهمه دعوت به 

حضور باشکوه در انتخابات را تکرار و بر 

عهد مان در پیگیری هم ابرام می ورزیم.

دعوت  جامعه خبری خراسان رضوی از مردم 

رای برای میهن

  اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی 

گفت: امروز اقتصاد ما در تله سیاست زدگی گرفتارشده 

و این نگرش که سال هاست در متن اقتصاد ما جریان 

دارد، تبعات سنگینی را به پیکره این بخش وارد کرده 

و انتظار شاخص بخش خصوصی از دولت چهاردهم 

در گام نخست، درمان این عارضه و تعریف یک راهبرد 

مبتنی بر عقلانیت برای مسایل کلان این بخش است.

محمدرضا توکلی زاده اظهار کرد: کشورهایی که امروز 

در عرصه اقتصاد موفق عمل کرده و توانسته اند راه توسعه 

را در پیش بگیرند، از سیاست خارجی به عنوان ابزاری 

برای توسعه تعاملات خود و گستره بازار محصولاتشان 

بهره می برند؛ اما در کشور ما این سیاست ها هستند که 

هزینه های غیرقابل پیش بینی برای اقتصاد به وجود 

می آورند؛ لذا تا زمانی که اقتصاد ما از سیاست زدگی دور 

نشود، نمی توان به رشد و توسعه اقتصادی امیدی داشت.

توکلی زاده خاطرنشان کرد: سیاست ما باید با نگاه 

اقتصادی توأمان باشد و نه تنها اقتصاد از سیاست تاثیر 

نپذیرد؛ بلکه مسیر تعیین سیاست ها و عملکرد در داخل 

کشور و در حوزه بین الملل نیز متاثر از اقتصاد باشد. 

در این صورت، بسیاری از مسایل اقتصادی خودبه خود 

مرتفع می شود.

وی در ادامه با اشاره به چالش های حوزه تجارت و 

شاخص ترین دغدغه فعالان این حوزه ازجمله مباحث 

ارزی، توضیح داد: در حال حاضر صادرکنندگان ما برای 

انتقال پول و یا بازگرداندن وجه کالای صادراتی خود با 

دغدغه های جدی مواجه هستند و این جنس مسایل 

باید حل وفصل شود تا رشد لازم را در بخش تجارت 

خارجی کشور شاهد باشیم. فراموش نکنیم که بخش 

مهمی از اقتصاد ما با همین موضوعات در پیوند است 

و یک مشکل عمده، به معنای ایجاد چالشی ریشه دار 

برای بخش های مختلف می باشد. انتظار این است که 

کاندیداهای کرسی ریاست جمهوری در این رابطه، 

برنامه های مدون و کارآمدتری ارایه کرده و مواضع خود 

را در قبال این جنس موضوعات خطیر، شفاف کنند.

رییس  پارلمان بخش خصوصی استان در بخش دیگری 

از اظهارات خود، یکی دیگر از موضوعاتی که باید 

در اولویت تیم اقتصادی دولت آینده قرار بگیرد را 

موضوع »ناترازی«ها در اقتصاد و خاصه در حوزه انرژی 

عنوان کرد و گفت: در بخش تولید و انتقال انرژی طی 

سنوات گذشته، همگام با رشد سریع تقاضا و مصرف 

گام برنداشته ایم و امروز اثرات و تبعات این موضوع را 

شاهدیم. دولت چهاردهم برای جبران این کسری ها 

و مدیریت منابع انرژی، ماموریت سنگینی بر دوش 

دارد و برای ارتقای زیرساخت ها نیز باید همتی بزرگ 

را به کار بگیرد.

توکلی زاده، یک مطالبه شاخص بخش خصوصی را شنیده 

شدن صدای آن دانست و توضیح داد: به دور از تعارفات 

مرسوم، باید سهم و جایگاه این بخش در تصمیم سازی های 

اقتصادی جدی تلقی شود. تشکل های مهم و اثرگذاری 

نظیر اتاق بازرگانی که قانون جایگاه مشورتی برای آن ها 

قایل است و مشاور قوای سه گانه محسوب می شوند، 

باید به طورجدی در عرصه سیاستگذاری حضورداشته 

باشند. نگرش دولت چهاردهم به اقتصادی که از بطن 

مردم و جامعه است، در این رابطه تعیین کننده خواهد بود.

وی توسعه اقتصاد صنعتی را برای نجات آینده اقتصاد 

کشور ضروری خواند و عنوان کرد: این توسعه از جهاتی 

در معنای تقویت همین ظرفیت های موجود و ارتقای 

پتانسیل های این بخش است.

وی ادامه داد: منفی بودن رشد بخش صنعت و تداوم 

سیاست های کنترل قیمت و افزایش نرخ های سود برای 

تامین مالی تولید، در کنار افزایش فشارهای مالیاتی و 

نوسانات نرخ ارز، حکایت از وضعیت نامساعد تولید و رشد 

اقتصادی دارد و دولت آینده بایستی در تصمیم گیری 

برای رفع این مشکلات و برنامه ریزی صحیح در این 

حوزه، از نظرات خُبرگان اقتصادی و بازیگران اصلی 

این عرصه بهره بگیرد.

توکلی زاده به اهمیت مشارکت در عرصه انتخابات و 

انتخاب فردی اصلح برای سکانداری قوه مجریه اشاره 

کرد و گفت: معتقدم بایستی در انتخابات مشارکت کنیم 

و تلاش کنیم تا افرادی سکان دار مسوولیت شوند که 

دغدغه حل مشکلات را با نگاهی عقلانی و به اتکای 

دانش متخصصان هر حوزه دارند. در صورت انتخاب 

فردی اصلح برای سکانداری دولت، می توان به ایجاد 

تغییراتی مثبت به ویژه در حوزه اقتصاد کشورمان، 

امیدوار باشیم.

انتظار شاخص بخش خصوصی از دولت چهاردهم

درمان عارضه سیاست زدگی در اقتصاد 
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عبرت
 مجید خروشی-  معاون فرهنگی و 
اجتماعی پلیس خراسان رضوی به 

مناسبت بیست و دومین سالروز انتشار 

نشریه نخست در بازدید از تحریریه 

موسسه مطبوعاتی رسانه گستر نخست 

و گفت وگو با مدیر مسوول گفت: توسعه 

تعاملات هوشمند پلیس و رسانه ، نقش 

زیرساختی در جهاد تبیین و روشنگری 

داردو در این راستا ورود به فضای مجازی 

در سرعت بخشیدن به آگاهی بخشی 

حائز  شهروندان  به  اطلاع رسانی  و 

اهمیت است. 

سرهنگ حمید طهماسبی افزود: امروز در 

عصر رقابت در اطلاع رسانی و روایت های 

تلخ و شیرین از جنس پلیس هستیم و 

ضروری است در سایه مشارکت مردم 

به برقراری امنیت پایدار افتخار کنیم 

. وی خاطرنشان کرد: هم اکنون روزانه 

بیش از ۱۲ تا ۱۵ هزار تماس تلفنی 

حوادث و اتفاقات را پلیس در مشهد 

رصد می کند که بیش از ۴۰ درصد این 

تماس ها منجر به اعزام گشت و نیرو 

می شود.۵۰درصد به صورت ارشادی 

چاره جویی و حل می شود و ۱۰ درصد 

تماس مزاحمت و غیرقابل بررسی است 

و اولویت ما در اعزام نیرو حفظ جان مردم 

است به همین دلیل با توجه به افزایش 

تماس ها اولویت بندی می کنیم . وی 

با اشاره به این که مهم ترین مساله در 

پلیس پیش گیری است گفت: معتقدم 

یک مساله اجتماعی قبل از تبدیل شدن 

به مساله انتظامی باید راهکار داشته 

باشد و در این راستا اقدام شود تا نسبت 

به صرف هزینه،نیرو و وقت صرفه جویی 

و ملاحظه صورت گیرد. سرهنگ حمید 

طهماسبی در این دیدار به نقش قوانین 

در حاکمیت اشاره و تصریح کرد: حاکمیت 

قانون ، ترویج آزادی و رعایت قوانین 

موضوعی است که همواره تبیین و تشریح 

رعایت آن ها از عوامل پیشرفت و توسعه 

اجتماعی و سیاسی جوامع به شمار 

می رود و لازمه ارتقای سطح آگاهی و 

دانش شهروندان عزیز بوده که ادای 

این وظیفه و تکلیف مهم مستلزم توجه 

به نقش مردم در تولید ، برقراری و پایایی 

نظم و امنیت است. امروز ساختارهای 

هوشمند سازی شده توان نهادینه شدن 

حاکمیت قانون را پشتیبانی می کنند 

و افراد قانون گریز که به حقوق دیگران 

بی احترامی کنند بااحساس خطر در 

منافع شخصی شان خواهند دانست 

که برابری ، بسترسازی برای احساس 

آرامش و تعهد به آرمان ها و اصولی که 

برگرفته از معیارهای دینی و اعتقادی 

آحاد جامعه است، همان تامین منافع 

جامعه خواهد بود و بر پایه عقل و منطق 

و قانون طبیعی زندگی باید بر آن پای 

بند و مقید باشند سرهنگ طهماسبی 

در پاسخ به این سوال که می خواهیم 

این تفکر را در میان آحاد جامعه نهادینه 

کنیم که پلیس دوست و همراه مردم 

است و این ترس و بیمی که عموم جامعه 

از مواجهه شدن با قوای انتظامی را در 

ذهن پرورش داده اند را حذف کنیم چه 

راهکاری را شما پیشنهاد می کنید؟ این 

موضوع شاید در هنگامه اغتشاشات 

پررنگ شده بود اما باگذشت زمان و 

نقش فرهنگی پلیس در مواجهه با مردم 

خوش رنگ شده و شهروندان به وظایف 

پلیس آشنا و آگاه شده اند که البته در این 

راستا نقش رسانه های داخلی موردتوجه 

است برخی از فیلم ها و نماهنگ ها در 

فضای مجازی به صورت سانسور شده 

توسط رسانه های معاند در فضای مجازی 

توزیع می شود که برخوردهای فیزیکی را 

پررنگ می کنند و این موضوع فرافکنی 

و تفرقه آمیز است که خوشبختانه مردم 

به این موارد توجه می کنند و امروز شاهد 

هستیم که مردم به برقراری امنیت اجتماعی 

پلیس احترام می گذارند و پلیس متقابلا 

تلاش می کند مشارکت عمومی جامعه 

را در حفظ حرمت ها موردتوجه قرار 

داده و در این راستا گام بردارد. معاون 

فرهنگی و اجتماعی پلیس خراسان 

رضوی تاکید کرد: در برخی موارد برای 

ایجاد نظم و امنیت اجتماعی در جامعه 

پلیس باید در برابر اراذل و افرادی که 

هنجارشکنی می کنند و نظم عمومی 

 جامعه را برهم می زنند برخورد فیزیکی

 داشته باشد.

در پایان این دیدار هدیه نفیس به مدیر 

مسوول موسسه اهدا شد.

یک نگاه !
غلامرضا تدینی راد 

التماس دعاي يکي از دوستان که از راه دور می خواست نایب الزیاره او در بارگاه 

مطهر امام رضا)ع( شوم مثل هميشه توفيق زيارت دوباره حرم را نصيب کرد؛ 

کعبه مقصودي که قرار دل های عاشق و دارالشفاي دلدادگان کويش است. 

به راه افتادم  و پس از گذشت نيم ساعت در صحن حرم با زيارت بارگاه  و خواندن 

دو رکعت نماز به نيابت از دوست عزيز،  برایش از امام رضا )ع(  ملتمس دعا شدم.

لحظه ای در همان حال و هوایاد خاطره ای افتادم و همان جا کاغذ و قلم از 

جيب لباسم درآوردم.

واقعا گاهی ما انسان ها به يک نگاه از امام رئوف نيازمنديم تا سيراب آنچه 

خواسته ی دل تمنا می کند؛ شويم.

ياد آن خاطره و مطالبي که به ذهنم خطور می کرد ازاینجا شروع می شد.

با يکي از دوستان از سال های قبل بگومگویی داشتيم. می گفت من  اعتقادي 

ندارم و انسان نبايد وقت خودش را براي زيارت و دعا و راز و نياز بگذراند.

اصل زندگی فقط پول درآوردن است و بس. 

شنيدن اين حرف ها سبب آزردگي خاطر بود. بحث و گفت وگو با او هم 

فایده ای نداشت.  شايد همين مساله سبب شد رفاقتمان کم کم سرد و حتي 

رفت وآمدهایمان قطع شود.

پس ازآن، گهگاهي زنگ می زد و نمی دانم چرا با گفته هایش می خواست 

همچنان ثابت کند اعتقاد چنداني به زيارت حرم ندارد. يادم هست؛ یک شب 

سرد زمستاني  خوابیده بودم. 

عقربه های ساعت به يک بامداد نرسيده بودند که گوشي تلفنم زنگ خورد. با 

دلهره از خواب پريدم. همان دوست قديمي بود. با نگرانی تلفن را جواب دادم.

بی مقدمه  پرسيد خانه ای؟

گفتم: بله.

گفت می آیی باهم جايي برويم؛ کار واجبي پیش آمده است. 

اين حرف دل شوره ام را بيشتر کرد.

پرسيدم اتفاقي افتاده است؟

پاسخي نداد؛ فقط خواهش کرد آماده شوم و همراهی اش کنم.

 تصورم اين بود اختلاف خانوادگي برايش پیش آمده است. بلافاصله آبي 

به دست و صورتم زدم و با او رفتم. خیابان ها کم کم  خلوت می شدند.  

سمت مرکز شهر حرکت کرديم. به ميدان شهدا رسيديم. 

جايي که برق نگاه گنبد نورانی حرم، دل هر رهگذری  را می لرزاند.  

دست به سینه نهادم و سلامي به امام رضا)ع( دادم. به دوست قديمي 

گفتم: رسيديم نزديک حرم.

بغض گلويش را می فشرد. اشک از چشم هایش جاري شد.

 گفت: می خواهم باهم برويم زيارت، زيارت امام هشتم)ع( ، امامي که ضامن 

آهو است.  با صداي بلند گريه می کرد و ذکر یا رضا یا رضا)ع( می گفت. 

ماشين را در پارکينگ حرم پارک کرديم و از پله برقی بالا رفتيم.

همچنان گريه می کرد و زائران حرم بادلی سوخته نظاره گر زاری اش بودند.

از او خواستم کمي خودش را کنترل کند.   وارد صحن شديم.

 پاهايش می لرزیدند. گوشه ی صحن نشست و به ديوار تکيه داد. 

من سکوت کردم و اجازه دادم یکدل سير با تمناي اشک ، خودش را از ظلمت 

فاصله ای که از اين آستان مقدس گرفته، دور کند. 

 دو رکعت نماز خوانديم .  سر از سجده برداشت. با صدايي بغض گرفته گفت: 

بچه ام بيمار است و  از امام رضا)ع( بخواه براي شفايش واسط من و خدا شود؛ 

حالا می فهمم هيچ جاي دنيا مثل حرمِ آقاي غريبان امن و آرامش بخش نيست.

آن شب باهم دست به دعا برداشتيم و پس از خواندن زيارت وداع و دعا به خانه 

برگشتيم. چند ماهی گذشت ، او یک روز زنگ زد و با خوشحالی می گفت  بيماري 

کودک به لطف خدا و نگاه امام رضا )ع(  روبه  بهبودی است. 

دوست قدیمی حالا  می گوید بزرگترين دارايي و ثروت دنيا همين توفيق 

همجواري و زيارت اين حرم مطهر و احساس آرامش و امنیت است.

او از آن به بعد نذر کرده همراه خانواده اش هر موقع بتواند و به خصوص بعدازظهر 

روزهاي جمعه ها به زيارت حرم امام رضا)ع( برود.

متن این خاطره تمام شد. کاغذ را تا کردم و داخل جيبم گذاشتم. 

از همان جا به دوستي که از راه دور ملتمس دعا بود زنگ زدم.

نمی دانم چرا بغضم ترکيد. به او گفتم در حرم هستم، برايت دعا می کنم.

 هر چه می خواهی از آقاي غريبان و معين ضعيفان بخواه و آقا)ع( را به جوادش 

قسم بده تا شفيع تو باشد و حاجت روا شوي . شک نکن اگر خير و صلاحت باشد 

از در خانه علي ابن موسی الرضا)ع( دست خالی برنمی گردی. 

زن ۲8 ساله ای که با شکایت همسرش مبنی بر 

ارتباط با جوانی غریبه وارد کلانتری آبکوه مشهد 

شده بود، بابیان این که نمی توانم با این رسوایی و 

آبروریزی کنار بیایم درباره سرگذشت خود به مشاور 

و مددکار اجتماعی گفت: پدرم شغل آزاد داشت و 

ازنظر مالی در حد مرفه بودیم، آن زمان در منطقه 

احمدآباد مشهد زندگی می کردیم و من هم تا مقطع 

راهنمایی در آن محل درس خواندم ولی زمانی که 

به سن نوجوانی رسیدم، شور و شر عجیبی وجودم 

را فراگرفت و به دختری تبدیل شدم که شیطنت 

زیادی داشتم و هر کاری را که دلم می خواست 

انجام می دادم.

   پدر و مادرم که اوضاع را این گونه دیدند به شدت 

ترسیدند که من با این شیطنت ها شاید به دنبال 

یافتن »دوست پسر« باشم و با آبروی خانوادگی ام 

بازی کنم این بود که مرا در همان ۱۵ سالگی پای 

سفره عقد نشاندند و با یکی از بستگان دور مادرم 

ازدواج کردم.

»باقر« ۱۳ سال از من بزرگ تر بود ولی قلب مهربانی 

داشت و به من ابراز محبت می کرد آن زمان به دلیل 

علاقه ای که به تحصیل داشتم با همسرم شرط 

گذاشتم که فقط در صورتی حاضرم با او ازدواج 

کنم که اجازه ادامه تحصیل و کار در بیرون از منزل 

را به من بدهد! خلاصه با موافقت »باقر« زندگی ما 

آغاز شد و من در رشته علوم انسانی دیپلم گرفتم اما 

خانواده همسرم شرط گذاشتند که اگر قصد ورود به 

دانشگاه رادارم باید ابتدا آن ها را نوه دار کنم چراکه 

همسرم تک فرزند خانواده اش بود و آن ها دوست 

داشتند از تنهایی بیرون بیایند! بالاخره باردار شدم 

و دختری زیبا به نام »باران« را به دنیا آوردم و بدین 

ترتیب مجوز ورود به دانشگاه را گرفتم.

آن قدر از این موضوع خوشحال بودم که فقط به درس 

و دانشگاه می اندیشیدم و آرام آرام از اوضاع زندگی 

مشترک دور شدم نمراتم در حد عالی بود و توسط 

استادان دانشگاه همواره تشویق و ترغیب می شدم 

تا دریکی از رشته های اقتصادی ادامه تحصیل 

بدهم. این گونه بود که دوره های کارشناسی ارشد 

و دکترا را نیز پشت سر گذاشتم و تحصیلاتم را به 

پایان رساندم اما در این مدت از همسرم غافل بودم 

و دخترم نیز به خانواده همسرم وابسته شده بود.

در این روزها هنگامی به خودم آمدم که احساس 

کردم همسرم به من خیانت می کند. این موضوع 

بسیار مرا نگران کرد چراکه من ازنظر زیبایی چهره، 

سن و سال و خیلی موارد دیگر چیزی کم نداشتم و 

نمی توانستم خیانت همسرم را تحمل کنم باوجوداین 

هیچ گاه دراین باره چیزی به همسرم نگفتم تا این که 

روزی به طور سرزده وارد خانه شدم و زن جوانی را 

کنار همسرم دیدم. باورم نمی شد کسی که تا این 

حد در زندگی مشترک به او اعتماد و اطمینان داشتم 

این گونه به امن رفتار کند!

خلاصه آن روز »باقر« متوجه اشتباهش شد و از من 

عذرخواهی کرد و قول داد که دیگر چنین خطایی 

را مرتکب نخواهد شد. من هم آنچه را دیده بودم 

در همان جا دفن کردم و دراین باره با هیچ کس 

حتی خانواده خودم سخنی نگفتم تا آبروی همسرم 

وزندگی خودم حفظ شود باآنکه این همه سال برای 

یافتن شغلی مناسب تحصیل کرده بودم ولی به امور 

خانه داری مشغول شدم تا فرزندم را تربیت کنم 

اما نمی دانم چگونه در دام حیله گری های فضای 

مجازی افتادم و مسیر زندگی ام را به بیراهه کشاندم.

روزی همان طور که در حال پرسه زنی در گروه های 

اجتماعی بودم با پسر جوانی آشنا شدم که او نیز 

مشکلاتی مشابه زندگی من داشت. خیلی زود سفره 

دلم را گشودم و من هم با او درد دل کردم. همین 

رفتارهای ابتدایی و نادرست به جایی رسید که دیگر 

از طریق پیامک و تلفن باهم گفت وگو می کردیم 

به گونه ای که دیگر احساس می کردم به »فردین« 

وابسته شده ام.

او نیز هرروز با من تماس می گرفت و مدعی بود که 

فقط کلام من برایش آرامش بخش است و پس از 

گفت وگو با من به آرامش روحی می رسد!

خیانت در برابر خیانت!

معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس خراسان رضوی  خبر داد

15 هزار تماس  رورانه مشهدی ها 
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 انتصاب دکتر ظهرابی
 به سمت معاونت فناوری اطلاعات 

موسسه اعتباری ملل
تکتم صابری مقدم تهرانی

 

دکتر مسعود ظهرابی طی حکمی از سوی مدیرعامل موسسه 

اعتباری ملل از اول تیرماه ۱۴۰۳ به سمت معاونت فناوری 

اطلاعات منصوب گردید.

وی دانش آموخته مقطع دکترای مدیریت فناوری اطلاعات از 

دانشگاه علامه طباطبایی و از سوابق مدیریتی و فعالیت های 

وی می توان به موارد زیر اشاره کرد:

۱- معاونت توسعه کسب وکار شرکت بهسا ) همراه اول(

۲- عضو کمیته عالی فناوری اطلاعات بانک ملی

۳- عضو کمیته عالی فناوری اطلاعات بانک ایران ونزوئلا

۴- نماینده ایران در سازمان جهانی استاندارد برای تدوین 

)۳۹ SC ( استاندارد فناوری اطلاعات و توسعه پایدار

۵- مشارکت در تدوین بخشنامه حداقل الزامات ناظر بر 

ریسک فناوری اطلاعات در بانک مرکزی ج.ا.ا

۶-رییس کمیته حاکمیت شرکتی اتاق بازرگانی ایران

اداره روابط عمومی موسسه اعتباری ملل برای ایشان آرزوی 

بهروزی و توفیق در انجام ماموریت های محوله را دارد.

پرداخت وام ۵۰۰ میلیون ریالی 
بدون ضامن در موسسه اعتباری ملل

 موسسه اعتباری ملل به منظور رفع نیازهای ضروری مشتریان 

وام ۵۰۰ میلیون ریالی قرض الحسنه بدون ضامن پرداخت 

می نماید.

 به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل، این موسسه  

با اجرای کمپین )با کارتت استارت بزن( در نظر دارد وام 

۵۰۰ میلیون ریالی قرض الحسنه بدون  ضامن را به مشتریان 

پرداخت نماید.

این گزارش می افزاید: متقاضیان محترم برای بهره مندی 

از وام ۵۰۰ میلیون ریالی می بایست از طریق متابانک به 

آدرس https://melalbank.ir/metabanklanding نسبت 

به افتتاح حساب غیرحضوری اقدام نمایند.

 لازم به ذکر است پس از نصب متابانک و افتتاح حساب 

نیکان نوین طی ۷ روز کاری کارت بانکی به آدرس اعلام شده 

ارسال خواهد شد.

 یادآوری می شود افرادی که از طریق متابانک نسبت به 

افتتاح حساب نیکان نوین اقدام و کارت خود را فعال نمایند 

می توانند بر اساس میانگین حساب وام قرض الحسنه حداکثر 

به مبلغ ۵۰۰ میلیون ریال بدون ضامن دریافت نمایند.

 همچنین تعداد ۱۰ عدد موتورسیکلت طرح کلیک با قید 

قرعه به افتتاح حساب کنندگان اهدا خواهد شد.

قرعه کشی ۱۰ دستگاه موتورسیکلت در روز ۱۴ تیرماه 

برگزار خواهد شد.

استاندار خراسان رضوی گفت: طبق 

هدف گذاری، امسال ۱۴ شرکت از استان در 

بورس و فرابورس پذیرش می شود.

یعقوبعلی نظری در شورای اطلاع رسانی 

خراسان رضوی اظهار داشت: در سه سال 

گذشته پذیرش شرکت های استان در بورس 

و فرابورس ۲۰ درصد افزایش داشته است.

وی افزود: در سه سال فعالیت دولت شهید 

رییسی اقدامات بسیار خوبی در حوزه های 

مختلف در استان صورت گرفت که به زودی روایت 

سه سال خدمت تحت عنوان دستاوردهای 

شاخص به مردم ارایه خواهد شد.

استاندار خراسان رضوی گفت: بخش 

خصوصی در سه سال گذشته ۱۰۱ هزار 

میلیارد تومان طرح را در اقتصاد استان به 

بهره برداری رسانده که بی سابقه است.

نظری افزود: در حوزه سیاسی نیز مشارکت 

انتخابات در نقطه اوج است، در  در 

انتخابات اخیر مجلس شورای اسلامی 

در استان رشد ۶ درصدی مشارکت به 

ثبت رسید که از دستاوردهای مهم در 

حوزه سیاسی است.

1۴ شرکت  خراسان رضوی در بورس و فرابورس

رییس کمیسیون سرمایه گذاری و تأمین مالی اتاق بازرگانی 

خراسان رضوی با اشاره به اینکه قانون تأمین مالی تولید 

و زیرساخت ها مزایای بسیاری دارد که در صورت اجرای 

صحیح و کامل می تواند به رفع چالش  تأمین سرمایه 

 واحدهای تولیدی کمک کند، گفت: بااین حال انتقادات

 و دغدغه هایی درباره برخی از بندهای این قانون وجود دارد 

که باید در تعامل دولت و بخش خصوصی اصلاح شود.

فرهاد سحرخیز در گفت وگو با ایسنا، درباره »قانون تامین 

مالی تولید و زیرساخت ها« اظهار کرد: این  روزها به واسطه 

سیاست های انقباضی بانک مرکزی و بانک ها در ارایه 

تسهیلات، تأمین سرمایه ثابت و سرمایه در گردش به یکی 

از چالش های جدی واحدهای تولیدی تبدیل شده است، 

لذا به منظور رفع این مسایل به تازگی قانونی برای تسهیل 

تأمین مالی واحدهای تولید، تصویب و ابلاغ شده است.

وی بیان کرد: بر مبنای این قانون پنج حوزه »توسعه  

نظام  مالی  و سنجش  اعتبار و ضمانت« ، »تسهیل تأمین 

مالی از طریق مؤسسات اعتباری«، »تسهیل تأمین مالی 

از طریق بازار سرمایه«، »تسهیل تأمین مالی خارجی 

و صدور بسته های سرمایه گذاری بدون نام« و »تأمین 

مالی از طریق مشارکت و مولدسازی دارایی« موردتوجه 

قرار خواهد گرفت.

سحرخیز تصریح کرد: همچنین بر اساس این قانون 

قرار است به منظور توسعه و ترویج الگوهای تأمین مالی  

هم افزایی نهاده ها و روش های تأمین مالی، تقویت نظارت 

یکپارچه در تأمین مالی، توسعه دامنه وثایق و تضامین و 

تقویت نظام سنجش اعتبار، »شورای ملی تأمین مالی« 

به ریاست وزیر امور اقتصادی و دارایی تشکیل  شود.

قابل توثیق شدن برندها تحقق درخواست دیرینه فعالان 

اقتصادی است

وی خاطرنشان کرد: قانون تامین مالی تولید و زیرساخت ها 

شامل بخش های مختلفی است که امیدواریم با اجرای 

کامل و صحیح آن، بخشی از دغدغه های واحدهای 

تولیدی در تأمین سرمایه رفع شود. برای نمونه  »قابل 

توثیق شدن برندهای تجاری در بانک ها« که یکی از 

درخواست های دیرینه فعالان اقتصادی بوده، در این 

قانون مورد توجه قرار است. در صورت تحقق این مهم، 

می توان از اعتبار برند و نشان تجاری به عنوان وثیقه و 

ضمانت برای دریافت تسهیلات بانکی استفاده کرد. 

موضوعی که موجب تسهیل در اخذ تسهیلات بانکی 

توسط برندهای باسابقه و اصیل کشور خواهد شد و 

توسعه و گسترش آنان را در بر خواهد داشت.

به گفته این عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع  

معادن و کشاورزی خراسان رضوی، باوجود نکات مثبت 

فراوان، انتقادات و دغدغه های جدی درباره برخی از 

بندهای این قانون وجود دارد که ضروری است در تعامل 

میان نمایندگان دولت و بخش خصوصی رفع شود.

وی خاطرنشان کرد: برای نمونه، عدم عضویت نمایندگان 

بخش خصوصی در شورای ملی تأمین مالی ازجمله 

انتقادات ما به این قانون است. درحالی که به موجب 

این قانون وزیر صنعت، معدن و تجارت، رییس سازمان 

برنامه وبودجه، رییس کل بانک مرکزی، رییس سازمان 

بورس، رییس صندوق توسعه ملی و دو نماینده مجلس 

به عنوان اعضای این شورا مشخص شده اند، اما بخش 

خصوصی هیچ نماینده ای در این شورا ندارد. لذا لازم 

است ترکیب اعضای این شورا موردبازنگری قرار گیرد و 

اتاق بازرگانی به عنوان مادر تشکل های بخش خصوصی 

کشور نیز نماینده ای در این شورا داشته باشد.

»سنجش رتبه اعتبار« چالش جدید واحدهای تولیدی

سحرخیز با اشاره به موضوع سنجش »رتبه اعتباری« 

بنگاه های اقتصادی از سوی بانک مرکزی برای 

ارایه تسهیلات که با انتقاد فعالان اقتصادی مواجه 

شده، افزود: تعیین »رتبه اعتباری« به عنوان یکی 

از شروط اصلی ارایه تسهیلات بانکی، در شرایط 

کنونی که در پی سخت گیری در ارایه تسهیلات 

بانکی بسیاری از واحدهای تولیدی دچار مشکلات 

مالی و درنتیجه کاهش رتبه اعتباری شده اند، نه تنها 

ارایه تسهیلات به بنگاه های اقتصادی را تسهیل 

نمی کند، بلکه موجب گرفتاری واحدها در چرخه  

معیوب »سختگیری در ارایه تسهیلات- کاهش 

نمره اعتباری« می شود، به گونه ای که با سختگیری 

بانک ها در ارایه تسهیلات، مشکلات مالی واحدهای 

تولیدی افزایش یافته و این امر موجب کاهش رتبه 

اعتباری این واحدها نزد بانک ها می شود. کاهش 

رتبه اعتباری نیز مانع ارایه تسهیلات جدید به 

واحدهای تولیدی می شود.

وی ادامه داد: در این شرایط لازم است تعیین رتبه اعتباری 

به عنوان شرط ارایه تسهیلات بانکی، تسهیل یا به صورت 

موقت متوقف شود و پس از گذر واحدهای تولیدی از این 

شرایط، به صورت گام به گام اجرایی شود.

مالی  تامین  و  سرمایه گذاری  کمیسیون  رییس 

اتاق بازرگانی خراسان رضوی اضافه کرد: بر این 

اساس هم اکنون در کمیسیون سرمایه گذاری و 

تأمین مالی اتاق بازرگانی مشهد در حال بررسی 

همه جانبه این قانون هستیم و تلاش می کنیم با 

همکاری سایر نهادهای ذی ربط به زودی پیشنهادات 

اصلاحی خود در خصوص قانون »تامین مالی تولید 

و زیرساخت ها« را به مسوولان مربوطه ارایه دهیم تا 

ضمن اصلاح موانع موجود، بتوان از ظرفیت های 

این قانون پیشترین استفاده را برد.

 آخرین ماه فصل بهار نیز همانند دو ماه پیش از خود

 برای بازار سرمایه پاییزی بود و روند خروج پول از 

این بازار در این ماه نیز همچنان ادامه داشت. با 

محدودیت دامنه نوسان و کاهش میانگین ارزش 

معاملات خرد، روزهای کسالت باری را در خردادماه 

برای بورس ایران شاهد بودیم. باوجود اخبار مثبتی 

که برای بازار مخابره می شد اما همچنان بازار سرمایه 

بی توجه به این اخبار روزهای سردی را در این ماه 

پشت سر گذاشت. در شروع خردادماه شاخص کل 

بورس برروی عدد ۲,۱۰8,۳۵۲ واحد قرار داشت 

که در پایان این ماه با افت ۶۴,۰۲۲ واحدی معادل 

۳ درصد به عدد ۲,۰۴۴,۳۳۰ رسید. همچنین 

شاخص کل هم وزن نیز در پایان این ماه با کاهش 

بیش از ۴ درصدی نسبت به ابتدای ماه برروی عدد 

۶۶۵,۷۵۰ واحد آرام گرفت. در طی این ماه 8۰ 

درصد از نمادهای بازار بازدهی منفی داشتند و 

حدود ۵,۵۰۰ میلیارد تومان نیز از بازار سرمایه 

خارج شد. در بین شاخص صنایع بزرگ بازار 

سرمایه، دو صنعت لاستیک و بانک ها و مؤسسات 

اعتباری به ترتیب با ۴ و ۳/۲ درصد افزایش تراز 

توانستند بیشترین بازدهی را در بین ۳۰ صنعت 

بزرگ به ثبت برسانند. همچنین بیشترین ریزش 

تراز نیز در بین شاخص این ۳۰ صنعت، به صنعت 

محصولات فلزی و انبوه سازی با منفی ۷/8 درصد 

تعلق گرفت و صنعت اطلاعات و ارتباطات نیز با 

با  بازدهی منفی۶/۹ درصدی سومین صنعت 

بیشترین بازدهی منفی بود. در پایان خردادماه 

ارزش کل بازار بورس حدود ۷,۰۰۵,۹۵۹ میلیارد 

تومان شد و ارزش دلاری بازار نیز به ۱۲۱ میلیارد 

دلار رسید.

زیروبم قانون تامین مالی تولید 

بورس همچنان در خواب زمستانی

  خبر

کامیار ارباب




